
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Хабаровского муниципального района Хабаровского края 
 

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
27.10.2021             №               165                    
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование совре-
менной городской среды на территории Ракитненского сельского поселения 
Хабаровского муниципального района Хабаровского края», утвержденную 
постановлением администрации Ракитненского сельского поселения Хаба-
ровского муниципального района Хабаровского края от 23.09.2019 г. № 308 
 

В соответствии с пунктом 5, 6 части 1 статьи 14 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил представ-
ления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъ-
ектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъ-
ектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования со-
временной городской среды», на основании постановления Правительства 
Хабаровского края от 07.06.2012 № 185-пр «Об утвержде-
нии государственной программы «Повышение качества жилищно-
коммунального обслуживания населения Хабаровского края», в целях повы-
шения уровня благоустроенности общественных и дворовых территорий Ра-
китненского сельского поселения Хабаровского муниципального района (да-
лее – поселение), вовлечения заинтересованных граждан, в реализацию ме-
роприятий по благоустройству территории поселения, администрация Ракит-
ненского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хаба-
ровского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Фор-
мирование современной городской среды на территории Ракитненского сель-
ского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края», 
утвержденную постановлением администрации Ракитненского сельского по-
селения от 23.09.2019г №308 

1.1. Абзац паспорта программы «Ресурсное обеспечение муниципаль-
ной программы за счет средств муниципального бюджета и прогнозная 
(справочная) оценка расходов краевого бюджета и прочих источников фи-
нансирования (средства граждан и (или) организаций)» изложить в следую-
щей редакции: 

Прогнозируемый объем финансового обеспечения программы 14  
974 486, рублей, 15 копеек, в том числе: 



2 

 

 
2018 год: 1 947275 рублей;   
2019 год: 265 066 рублей 67 копеек;   
2020 год: 3 936177 рублей 20 копеек;   
2021 год: 5 838 310 рублей;   
2022 год: 995 885,76 рублей; 
2023 год: 995 885,76  рублей; 
2024 год: 995 885,76 рублей. 
Из них  
Федеральный и краевой бюджеты: 10 285 500 рублей в том числе: 
2018 год: 1 557820 рублей;  
2019 год: 238 560   рублей; 
2020 год: 3 639800 рублей; 
2021 год:  4 849 320 рублей;  
2022 год: 0,00 рублей; 
2023 год: 0,00 рублей; 
2024 год: 0,00 рублей. 
Местный бюджет: 4688 986  рублей 15 копеек, в том числе: 
2018 год: 389 455 рублей;   
2019 год: 26 506 рублей 67 копеек;   
2020 год: 296 377 рублей 20 копеек;   
2021 год: 988 990 рублей;   
2022 год: 995 885,76 рублей; 
2023 год: 995 885,76 рублей; 
2024 год: 995 885,76 рублей. 
1.2. Пункт 6 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной про-

граммы изложить в следующей редакции: 
6. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
 
Общий объем финансирования муниципальной программы в период с 

2018 по 2024 годы составляет  14 974 486 рублей, 15 копеек, в том числе по 
годам: 

Прогнозируемый объем финансового обеспечения Программы: 14  974 
486 рублей, 15 копеек, в том числе:  

2018 год: 1 947275 рублей ;   
2019 год: 265 066 рублей 67 копеек;   
2020 год: 3 936177 рублей 20 копеек;   
2021 год:  5 838 310 рублей;   
2022 год:  995 885,76 рублей; 
2023 год:  995 885,76рублей; 
2024 год: 995 885,76 рублей 
Из них  
Федеральный и краевой бюджеты: 10 285 500 рублей в том числе: 
2018 год: 1 557820 рублей;  
2019 год: 238 560 рублей; 
2020 год: 3 639800 рублей; 
2021 год: 4 849 320 рублей;  



3 

 

2022 год: 0,00 рублей; 
2023 год: 0,00 рублей; 
2024 год: 0,00  рублей. 
 
Местный бюджет: 5 297 066 рублей 48 копеек, в том числе: 
2018 год: 389 455 рублей;   
2019 год: 26 506 рублей 67 копеек;   
2020 год: 296 377 рублей 20 копеек;   
2021 год: 988 990 рублей;   
2022 год: 995 885,76 рублей; 
2023 год: 995 885,76 рублей; 
2024 год: 995 885,76рублей. 
 
1.5. Приложение № 10 изложить в следующей редакции: 

 



                                                                                                                                               Приложение № 10 
 
к муниципальной программе 
"Формирование современной 
городской среды на 2018-2024 
годы" на территории Ракитненского сель-
ского поселения  
Хабаровского муниципального района 
Хабаровского края 

 
Ресурсное обеспечение реализации Программы на 2018-2024 годы  

 
№ 

п.п 
Наименование  
мероприятий 

муниципальной 
программы 

Источники ресурсного 
обеспечения Оценка расходов (руб.), годы 

Всего 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   
1. Благоустройство  

дворовых террито-
рий многоквартир-

ных домов 

Всего, в т.ч. 5 206063,95 1084 687,00 265 066,67 865967,00 2 686 000 995 885,76 995 885,76 995 885,76 
Федеральный бюджет и 
краевой бюджеты 3 528670,00 825050,00 238 560,00 600980,00 1864080,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 4 360707,95 259 637,00 26 506,67 264987,00 821 920,00 995885,76 995885,76 995885,76 
Средства заинтересо-
ванных лиц 10 800,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Благоустройства 
общественных тер-
риторий 

Всего, в т.ч. 7085 108,00 862 588,00 0,00 3 070 210,20 3152310,00 0,00 0,00 0,00 
Федеральный бюджет и 
краевой бюджеты 6 756830,00 732 770,00 0,00 3 038820,00 2 985240,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 328278,20 129 818,00 0,00 31 390,20 167070,00 0,00 0,00 0,00 
ИТОГО по Программе Всего, в т.ч. 14 974 486,15 1 947275,00 265 066,67 3 936177,20 5 838 310,00 995 885,76 995 885,76 995 885,76 

Федеральный бюджет и 
краевой бюджеты 10 285 500,00 1 557820,00 238 560,00 3639800,00 4 849 320,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 4 688 986,15 389 455,00 26 506,67 296377,20 988990 995 885,76 995 885,76 995 885,76 
Средства заинтересо-
ванных лиц 10 800,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

________________ 
 

 



 
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Ракитненско-

го сельского поселения (http://adminrakitnoe.ru/normativnye-pravovye-akty). 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о  

главы  Ракитненского сельского поселения Хабаровского муниципального района 
Католик Наталью Васильевну. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб-
ликования. 

 
 
 
И.о. главы сельского поселения                                                              Н.В. Католик 
 
 
 


